
.
.

'

CATWA
AZIENDA OSPEDALIERA DI muevo
NAZIONALE E DI ALTASPECIAL[EAZIONE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. 441 del
.‘1 2 LUG. 2024

Oggetto: Ulteriore scorrimento della graduatoria concorsuale approvata con deliberazione
n. 306 del 22/04/2024 e conseguenziale assunzione a tempo determinato, ex L. 145/2018 e

ss.mm.ii. delle dottoresse CIANCIOLO LORENZA e PALELLA SOFIA, idonee utilmente
classificati nella graduatoria degli specializzandi.

Proposta n. 3 5 del :(!“ O 2 -— 20 24
STRUTTURA PROPONENTE

SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE

L’Istruttore Il Dirigente Amministrativo
Dott. Graziano Li Calzi Dott.ssa Aurelia Scibilia

%M/jv/ ./
Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv ] °/S.G./2024

con l’assistenza del Segretario, Dot“ L““ Fallica ha adottato la seguente deliberazione



Il Dirigente Amministrativo

Premesso che con deliberazione n. 306 del 22/04/2024 sono stati approvati gli atti della

Commissione esaminatrice e le graduatorie di merito relative al concorso pubblico, per titoli ed esami,

per la copertura a tempo indeterminato di n. 21 posti, ridotti a n. 6 posti, di Dirigente Medico di

Anestesia e Rianimazione;

Che con successiva deliberazione n. 373 del 09/05/2024, parzialmente modificata con

deliberazione n. 51 del 03/07/2024, è stata disposta l’assunzione di alcuni dei vincitori del concorso

in parola e, precisamente, dei candidati collocati alle posizioni nn. 2, 4, 5 della graduatoria degli

specialisti e n. 1 della graduatoria degli specializzandi;

Che con successiva deliberazione n.79 del 08/07/2024, previo scorrimento della citata

graduatoria, è stata disposta l’assunzione a tempo determinato, ex L. 145/2018 e ss.mm.ii. dei

candidati collocati alle posizioni n. 2, n. 3 e n. 4 della graduatoria degli specializzandi;

Ravvisata la necessità di procedere ad un ulteriore scorrimento della graduatoria concorsuale,

stante il permanere della carenza di personale di dirigente medico nella disciplina in oggetto, in

relazione alle necessità organizzative e funzionali di questa ARNAS;

Vista la deliberazione n. 200 del 25/03/2024 avente ad oggetto: “Adozione del piano del

fabbisogno del personale 2024—2026”;

Dato atto che, risultano allo stato, vacanti e disponibili, diversi posti di Dirigente Medico di

Anestesia e Rianimazione;

Vista la direttiva assessoriale n. 41412 del 21/07/2023, con la quale si dispone il divieto

dell’assunzione in ruolo di personale dirigente medico dell’emergenza — urgenza in misura superiore

all’80% dei posti previsti in dotazione organica;

Vista la successiva nota prot. 51198 del 28/09/2023, di integrazione della citata direttiva

assessoriale, con la quale l’Assessorato della Salute ha precisato che rientrano nell’ambito applicativo

della predetta direttiva, tra gli altri, anche le specialità dell’anestesia e rianimazione;

»



,<m@

'
.

:‘4

Dato atto che l’assunzione di ulteriori n. 2 unità di personale Dirigente Medico Anestesista,

previo ulteriore scorrimento della graduatoria concorsuale in parola, rientra nel citato limite

assunzionale dell’80% dei posti previsti in dotazione organica;

Che con nota prot. 0009836 del 03/06/2024 questa ARNAS ha richiesto la disp0ni6ilita

all’assunzione al candidato Morgana Alberto, collocato alla posizione n. 5 della graduatoria degli

specializzandi e con successiva nota prot. 0011425 del 26/06/2024 lo ha convocato per la definizione

dell’iter propedeutico alla contrattualizzazione;

Preso atto della rinuncia all’assunzione del citato candidato, come da documentazione agli atti

della procedura;

Che con note prot. 00010310 e prot. 0010309 del 10/06/2024 questa ARNAS ha richiesto la

disponibilità all’assunzione alle candidate Cianciolo Lorenza e Ruggeri Giulia, collocate

rispettivamente alle posizioni n. 6 e n. 7 della graduatoria degli specializzandi;

Che con nota acquisita al prot. 0010569 del 12/06/2024, la candidata Cianciolo Lorenza ha

dichiarato formale disponibilità all’assunzione in parola;

Che con nota acquisita al prot. 0010453 del 11/06/2024, la candidata Ruggeri Giulia ha

formalmente rinunciato;

Che con nota prot. 00010609 del 13/06/2024 questa ARNAS ha richiesto la disponibilità

all’assunzione alla candidata Palella Sofia, collocata alla posizione n. 8 della graduatoria degli_
_:

specializzandi;

Che con nota acquisita al prot. 0010875 del 17/06/2024, la predetta candidata ha dichiarato:.
‘

formale accettazione all’assunzione di che trattasi;

“

Richiamato l'Accordo Quadro tra la Regione Siciliana, in persona dell’Assessore della Salute,

dott.ssa G. Volo, e l’Università degli Studi Magna Graecia di Catanzaro, rappresentata dal Magnifico

Rettore, Prof. G. De Sarro, sottoscritto digitalmente in data 16/06/2023, disciplinante le modalità di

svolgimento della formazione specialistica e delle attività formative teoriche e pratiche per

l’assunzione tempo determinato con orario a tempo parziale degli Specializzandi ai sensi della Legge

30/12/2018, n. 145;

s…. >



—————«———-»

-…

«___—_...

—W-——4

—-———…

…

Preso atto che, con nota prot. 0011027 del 19/06/2024, questa ARNAS, al fine di procedere

all’assunzione a tempo determinato ex L. 145/2018 e ss.mm.ii dei medici specializzandi

dell’Università Magna Graecia di Catanzaro (dott.sse Cianciolo Lorenza e Palella Sofia), ha richiesto.

la necessaria autorizzazione al Consiglio della Scuola di Specializzazione della medesima Università;

Preso, altresì, che con nota acquisita al prot.n. 0012418 del 10/07/2024, il Magnifico Rettore

dell’Università Magna Graecia di Catanzaro ha comunicato che “ nulla osta al conferimento

dell’incarico, fino al conseguimento del titolo alle dottoresse Lorenza Cianciolo e Sofia Palella,

rispettivamente presso I ’U. O. C. di Terapia Intensiva del P. O. Garibaldi Nesima e presso il Servizio

di Rianimazione del P. O. Garibaldi Centro.. ”

Che, in particolare, con la suindicata nota viene precisato, tra l’altro, che i suddetti

specializzandi vengono autorizzati allo svolgimento di n. 32 ore settimanali dedicate all’attività

lavorativa e all’attività formativa pratica.

Ritenuto di disporre, pertanto, previo ulteriore scorrimento della graduatoria approvata con

deliberazione n. 306 del 22/04/2024, a copertura di n. 2 posti vacanti in dotazione organica di

Dirigente Medico Anestesista, l’assunzione a tempo determinato, ai sensi della L. 145/2018 e

ss.mm.ii. delle dott.sse CIANCIOLO Lorenza e PALELLA Sofia, collocate rispettivamente alle

posizioni nn. 6 e 8 della graduatoria degli specializzandi;

Ritenuto che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di

lavoro delle stesse, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a tempo

determinato, con orario di lavoro pari a n. 32 ore settimanali dedicate all’attività lavorativa e

all’attività formativa pratica, con decorrenza dalla data che sarà stabilita nel contratto individuale di

lavoro;

Dato atto che, ai sensi del comma 548 bis della L. 145/2018 e ss.mm.ii , a decorrere dalla data

del conseguimento del relativo titolo di formazione specialistica le dott.sse CIANCIOLO Lorenza e

PALELLA Sofia verranno inquadrate a tempo indeterminato nei ruoli della dirigenza sanitaria del

SSN tramite sottoscrizione di apposito contratto;

£"-É



Ritenuto fare carico alle predette di curare, entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di

che trattasi, gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità

fisica all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel

pubblico impiego;

Ritenuto dovere stabilire, in detti contratti, che il trattamento economico da corrispondere è

quello previsto dal vigente CCNL dell’Area Sanità, in maniera proporzionata alla prestazione

lavorativa resa e alle attività assistenziali svolte;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla

L. 190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

° Disporre, previo ulteriore scorrimento della graduatoria approvata con deliberazione n. 306 del

22/04/2024, a copertura di n. 2 posti vacanti in dotazione organica di Dirigente Medico

Anestesista, l’assunzione a tempo determinato, ai sensi della L. 145/2018 e ss.mm.ii. delle

dott.sse CIANCIOLO Lorenza e PALELLA Sofia, collocate rispettivamente alle posizioni nn. 6

e 8 della graduatoria degli specializzandi;

° Disporre, altresì, che per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di

lavoro delle stesse, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a tempo

determinato, con orario di lavoro pari a n. 32 ore settimanali dedicate all’attività lavorativa e

all’attività formativa pratica, con decorrenza dalla data che sarà stabilita nel contratto;

° Dare atto che, ai sensi del comma 548 bis della L. 145/2018 e ss.mm.ii , a decorrere dalla data del

conseguimento del relativo titolo di formazione specialistica, le dott.sse CIANCIOLO Lorenza e

PALELLA Sofia verranno inquadrate a tempo indeterminato nei ruoli della dirigenza sanitaria del

SSN tramite sottoscrizione di apposito contratto;



° Fare carico alle predette di curare, entro trenta giorni dall’assunzione in servizio, gli

adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica

all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel

pubblico impiego;

' Corrispondere alle interessate, dalla data di assunzione, il trattamento economico previsto dal

vigente CCNL dell’Area Sanità, in maniera proporzionata alla prestazione lavorativa resa e alle

attività assistenziali svolte;

° Dare atto che le assunzioni disposte con il presente provvedimento rientrano nei limiti

assunzionali di cui alla Direttiva Assessoriale n. 41412 del 21/07/2023, integrata con successiva

nota prot. 51198 del 28/09/2023.

Il Dirigente Amministrativo
(Do .ssa Aurelia Scibilia)

°Z?fiq {& /196Q

***

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Amministrativo della struttura

proponente e, pertanto, disporre:

° Previo ulteriore scorrimento della graduatoria approvata con deliberazione n. 306 del

22/04/2024, a copertura di n. 2 posti vacanti in dotazione organica di Dirigente Medico

A

«a;…

.

++



Anestesista, l’assunzione a tempo determinato, ai sensi della L. 145/2018 e ss.mm.ii. delle

dott.sse CIANCIOLO Lorenza e PALELLA Sofia, collocate rispettivamente alle posizioni nn.

6 e 8 della graduatoria degli specializzandi.

° Disporre, altresì, che per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto

di lavoro delle stesse, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a tempo

determinato, con orario di lavoro pari a n. 32 ore settimanali dedicate all’attività lavorativa e

all’attività formativa pratica, con decorrenza dalla data che sarà stabilita nel contratto.

' Dare atto che, ai sensi del comma 548 bis della L. 145/2018 e ss.mm.ii , a decorrere dalla data

del conseguimento del relativo titolo di formazione specialistica, le dott.sse CIANCIOLO

Lorenza e PALELLA Sofia verranno inquadrate a tempo indeterminato nei ruoli della dirigenza

sanitaria del SSN tramite sottoscrizione di apposito contratto.

' Fare carico alle predette di curare, entro trenta giorni dall’assunzione in servizio, gli

adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica

all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel

pubblico impiego.

- Corrispondere alle interessate, dalla data di assunzione, il trattamento economico previsto dal

vigente CCNL dell’Area Sanità, in maniera proporzionata alla prestazione lavorativa resa e

alle attività assistenziali svolte.

' Dare atto che le assunzioni disposte con il presente provvedimento rientrano nei limiti

assunzionali di cui alla Direttiva Assessoriale n. 41412 del 21/07/2023, integrata con

successiva nota prot. 51198 del 28/09/2023.

° Dare alla presente immediata esecutività al fine di garantire la funzionalità delle U.O.

interessate.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott. Giovanni ANNINO)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata 'all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al
.

- ai sensi dell'art.65 LR. n.25/93, così come sostituito
dall’art.53 L.R. n.30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Ca‘tan'a

il Direttore Amministrativo
l

%

l inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n._ ————_
ET—

_

Notificaîa al Collegio Sindacale il Prot. n.Î
La presente deliberazione è esecutiva:

% immediatamente
@ perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
@ a seguito del controllo preventivo effettua-to dell’Assessorato Regionale per la Sanii à:

a. nota di approvazione prot. n. dei
la… per decorrenza del termine

ll. FUNZlONARIO RESPONS ABILE


